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Protokół Nr XXXI/09 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 25 lipca 2009 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 9.00 otworzył 

trzydziestą pierwszą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w Radzie Powiatu 

zasiada 19 radnych. Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, 

gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 

17 radnych. Nieobecny był radny Pan Stanisław Zaremba oraz radny Pan Krzysztof 

Wachowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że otrzymał wniosek 

Zarządu Powiatu w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu o treści: 

„Na podstawie § 30 Statutu Powiatu Gostyńskiego Zarząd Powiatu wnosi o zwołanie w dniu 

25 lipca 2009 r. sesji nadzwyczajnej z uwagi na konieczność przedstawienia informacji 

o skutkach wichury w powiecie gostyńskim oraz podjęcie uchwał w sprawach dotyczących 

udzielenia pomocy finansowej gminom powiatu gostyńskiego. 

Zarząd proponuje następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Informacja o skutkach wichury w powiecie gostyńskim. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp., 

b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń, 

c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia, 

d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Pępowo, 

e) udzielenia pomocy finansowej Gminie Piaski, 

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela, 

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec, 

h) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. 
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5. Wolne głosy.  

6. Zakończenie 

Do wniosku zostają dołączone projekty uchwał wymienione w przedstawionym wyżej 

porządku posiedzenia.” 

 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”.  

 

Ad.3) 

Informację o skutkach wichury w powiecie gostyńskim przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński. 

Poinformował, że sztab kryzysowy zaczął działać od godziny 20.00, w tym dniu dyżur pełnił 

Pan Bogdan Miłostan. Radiostacja umożliwiła kontakt ze spółką ENEA i służbami 

bezpieczeństwa. Utrudniona natomiast była łączność komórkowa, dlatego nie można było 

skontaktować się z wójtami i burmistrzami. Zanim sztaby gminne zaczęły pracować 

w siedzibach gmin, wizytowały miejsca dotknięte zniszczeniami w celu oszacowania strat. 

Starosta podkreślił, że największy wkład pracy w usuwaniu zniszczeń po nawałnicy włożyli 

strażacy, w tym jednostki OSP. Usuwano i udrażniano drogi, gdyż prawie żadna nie była 

przejezdna. Jeśli chodzi o straty, to jednostkowo są one bardzo duże. Przykładem jest 

gospodarstwo w Wilkonicach, które zostało zrównane z ziemią, czy też gospodarstwo 

w Brzeziu- mieszkańcy tego domu ledwo uszli z życiem, bo powpadały im do pomieszczeń 

belki. Starosta podkreślił, że najważniejszy jest fakt, że nie było ofiar w ludziach. Nie było też 

sytuacji, że trzeba było ewakuować jakieś osoby i zabezpieczać dla nich noclegi. Na taką 

sytuację sztab kryzysowy także był przygotowany. Największym jednak mankamentem jest 

brak energii elektrycznej, co najbardziej odczuwają mieszkańcy wsi. W centrum Gostynia 

i na większości osiedli prąd jest. Gorzej natomiast wygląda sytuacja w mniejszych 

miejscowościach, gdzie zdecydowana większość to były linie napowietrzne. W związku 

z tym, że w wyniku nawałnicy połamaniu uległy słupy trakcji elektrycznych, w wielu 

gospodarstwach, wsiach a nawet gminach nie ma prądu. Podkreślił, że nie wiadomo, kiedy 

prąd zostanie przywrócony we wszystkich miejscowościach. Starosta poinformował, 

że dzięki pomocy Pan Marszałka Wojtasiaka udało skontaktować się z prezesami spółki 

ENEA, którzy poinformowali, że udało się pozyskać dodatkowe ekipy naprawcze 

z sąsiednich terenów, które pomagają usunąć szkody. Starosta dodał, że działania mające 

na celu usunięcie szkód zostały podjęte od razu. Komendant PPSP dzwonił w nocy 

zgłaszając pilne zapotrzebowanie na folię, która jest niezbędna w celu zabezpieczenia 

trafostacji. W tym celu została otwarta hurtownia materiałów budowlanych mieszcząca się 
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przy ulicy Nad Kanią w Gostyniu, która wydawała folię do godziny drugiej w nocy. Podobnie 

folia była wydawana wczoraj przez firmę GOS- BUD. W dniu wczorajszym zostały 

przygotowane upoważnienia do przewożenie materiałów budowlanych, aby można było 

zabezpieczyć mienie przed dalszą dewastacją w przypadku wystąpienia ewentualnych 

opadów. Starosta powiedział, że powiat chce podjąć uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla gmin, aby udzielić wsparcia chociażby w postaci zakupu materiałów. Ponadto, 

po pełnej inwentaryzacji szkód, powiat będzie wnioskował o pomoc zewnętrzną dla gmin. 

Starosta apelował, aby zgłaszać informację o szkodach do zarządzania kryzysowego. 

Ponadto zwrócił uwagę, że po ustaniu nawałnicy nie było paniki wśród ludzi, natomiast dało 

się zauważyć dużą solidarność społeczną, ludzie pomagali sobie nawzajem w usuwaniu 

skutków nawałnicy. 

 

Na posiedzenie Rady przybył radny Pan Krzysztof Wachowiak. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Pan Marian Radecki poinformował, że tuż 

po przejściu nawałnicy uruchomione zostało Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Pierwszy problem, który się pojawił, to brak łączności przez telefony komórkowe. Jedyna 

łączność, która funkcjonowała to łączność radiowa- dzięki radiostacji możliwy był kontakt 

z Policją, a także ze Strażą Pożarną i ze spółką ENEA. Nie można było się porozumieć 

z pracownikami gminnymi, którzy w tym czasie byli w terenie. Nikogo nie było w urzędzie, 

więc nie można było otrzymać informacji o skali uszkodzeń. Dlatego też, w najbliższym 

czasie Starostwo Powiatowe powinno zostać wyposażone w radiotelefony, dzięki którym 

z każdego miejsca będzie można się połączyć. Kolejnym problemem był brak prądu 

bezpośrednio po nawałnicy- tu przypomniał, że w ubiegłym roku składano wniosek w sprawie 

zamontowania dużego agregatu zasilającego urząd i serwerownię. Pierwsze informacje, 

jakie otrzymało PCZK ze szpitala to wiadomość, że sześć osób zostało poszkodowanych 

po nawałnicy, głównie chirurgicznie. Następnego dnia rano otrzymano informacje z gmin, 

że wszystkiego drogi są już przejezdne. Jeśli chodzi o prąd uszkodzonych było ok. 20 linii 

wysokiego napięcia, większość z nich nadal jest uszkodzonych, ale energetycy cały czas 

pracują. Działa również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, który szacuje straty, 

oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, który zajął się zaopatrzeniem w wodę pitną 

i podstawowe artykuły spożywcze. Najważniejsze problemy, jakie zanotowano, to brak 

energii elektrycznej, uszkodzone budynki, zniszczone dachy, zwalone drzewa na przewody 

elektryczne, uszkodzenia nawierzchni dróg. Najbardziej uszkodzona została droga 

do Bukownicy- gdzie na drodze powalone zostały 62 topole, droga Zalesie- Drogoszewo 
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oraz droga w Strumianach. Jest już informacja z gminy Poniec, wg której na terenie gminy 

uszkodzonych zostało około 30 budynków mieszkalnych i około 50 budynków 

gospodarczych- obory, stodoły i chlewnie- oraz drogi Rokosowo- Karzec, Rokosowo- 

Drzewce, Rokosowo- Pudliszki, Karzec- Sarbinowo, Poniec- Sowiny i Poniec- Krobia. Brak 

energii powodował braki w dostawie wody pitnej między innymi w Pudliszkach i Bukownicy. 

Władze gminy były zaopatrzone w agregat, który był przewożony w kilka miejsc, dlatego też 

wodę dostarczano okresowo w tych miejscowościach. Jeśli chodzi o dostawy energii, to w tej 

chwili Gostyń ma prąd w 90%, Krobia, Borek Wlkp., Pępowo, Piaski i Poniec są częściowo 

zaopatrzone w energię elektryczną, natomiast w Pogorzeli jest największy problem ponieważ 

została mocno uszkodzona linia Krotoszyn- Kobylin. Na chwilę obecną w powiecie 

gostyńskim około 100 miejscowości jest bez prądu. Spółka ENEA poinformowała, 

że energetycy pracują na okrągło od 23 lipca. Przede wszystkim stawiane są nowe słupy 

w miejsce tych, który zostały przewrócone. Pracownicy gmin mają przygotować raport 

ze strat, ponadto na początku tygodnia mamy również otrzymać wycenę zniszczeń.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przedstawił sytuację w jednostkach organizacyjnych 

powiatu. Najgorsza sytuacja, jeśli chodzi o zniszczenia drzew, jest w parku Grabonogu 

i w DPS Chwałkowo. W Domu Dziecka w Bodzewie zostały zniszczone wszystkie cztery 

samochody, ponieważ z garażu został zerwany dach. Starsze auta nie miały wykupionego 

ubezpieczenia autocasco, dlatego też prawdopodobnie jedno z tych aut zostanie oddane 

do kasacji. Z uwagi na brak prądu dziewięcioro dzieci, które przebywają w okresie 

wakacyjnym w Domu Dziecka w Bodzewie, zostały przeniesione do domu usamodzielnień 

w Gostyniu.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Ewa Ulanicka poinformowała, 

że dokonano rozeznania w trzech zasadniczych sprawach woda, żywność- głównie w tych 

miejscowościach gdzie nie było prądu, a także sprawa aparatów szczepionkowych. 

Inspektorat posiada mały magazyn preparatów szczepionkowych i rozdysponowuje je 

do poszczególnych placówek podstawowej opieki zdrowotnej. W kilku miejscach, gdzie nie 

było prądu i nie można było podłączyć agregatów, szczepionki zostały przewiezione 

do szpitala. Jeśli chodzi o wodę, małe stacje uzdatniania wody zostały wyłączone albo sieci 

zostały przełączone na inne stacje. Ciśnienie wody w wielu przypadkach było niskie. Duży 

problem wystąpił w Pudliszkach, ponieważ sieć należy do Zakładu Wodociągów 

w Strzelcach Wielkich, natomiast ujęcia wodne są z zakładu Heinz, który nie dysponuje 

agregatem. Heinz posiada natomiast duże zbiorniki wyrównawcze, dlatego można było 

wydawać wodę co półtorej godziny w małych ilościach. Ponadto problemy wystąpiły jeszcze 

w dwóch miejscach. Jeśli chodzi o sprawdzanie żywności, skupiono się na samym Gostyniu 

w części, gdzie nie było prądu. TESCO pracowało na agregatach, w związku z czym problem 
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tu nie występował, market „Biedronka” był zamknięty. Sklepy, w których nie było prądu, 

radziły sobie w ten sposób, że albo część artykułów spożywczych była przewożona 

do innych sklepów, albo sklepy były zamknięte. Problem wystąpił również w lokalach, 

w których nie było prądu, a miały one zaplanowane uroczystości. Istotnym elementem było 

rozeznanie co do możliwości zaopatrzenia gmin w pieczywo. Rozmawiano z wszystkimi 

piekarzami, ustalono, że pieczywo będzie na pewno. Gminy otrzymały wykaz piekarni, które 

będą produkowały pieczywo, a także piekarni, które mogą zwiększyć moc. Mniejsze 

piekarnie, np. w Szelejewie czy Bodzewie nie produkowały pieczywa ze względu na brak 

agregatów. W dalszym ciągu będą sprawdzane sklepy, gdzie jest żywność szybko psująca 

się, zwłaszcza w tych miejscowościach, gdzie nadal nie ma prądu. 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Pan Krzysztof Łoniewski 

Podkreślił, że działania Straży w pierwszą noc były skupione przede wszystkim 

na udrożnieniu dróg, które trwały do późnych godzin nocnych, a także zabezpieczaniu 

różnych obiektów, w tym obiektu o którym mówił Starosta. Gdyby nie udało się zabezpieczyć 

dachu trafostacji, a nadeszłaby ulewa, to prądu w powiecie gostyńskim nie byłoby przez kilka 

tygodni. Udzielano także pomocy w pozyskaniu materiałów do zabezpieczania budynków. 

W poszczególnych gminach działały jednostki ochotniczej straży pożarnej, które 

dysponowały odpowiednim sprzętem, tj. piłami, pojazdami i pomagały udrożnić drogi- podjęły 

około 1.000 interwencji, w tym ponad 200 znaczących. Dzień wczorajszy upłynął na pomocy 

w zabezpieczaniu dachów przy wykorzystaniu sprzętu państwowej straży –podnośników 

i drabin oraz sprzętu pozyskanego przez poszczególne gminy na zasadzie zawartych 

porozumień na świadczenie usług. Strażacy pomagali firmom, instytucjom oraz osobom 

prywatnym w doraźnym zabezpieczeniu dachów budynków. Kolejne dni to również wyjazdy 

strażaków wszędzie tam, gdzie będzie potrzeba, aby likwidować zwisające gałęzie, które 

mogły zagrażać przechodniom, mieszkańców czy użytkownikom dróg.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński podziękował za przedstawione informacje. 

Radny Pan Grzegorz Marszałek podkreślił, że należy się uznanie także mieszkańcom, 

którzy do późnych godzin nocnych pomagali usuwać drzewa i udrażniać drogi. 

Poinformował, że na terenie gminy Borek Wlkp. bardzo ucierpiało boreckie sanktuarium, 

gdzie został zerwany dach, którego część spadła na kaplicę. Również straty duże są 

w Głoginienie, gdzie spadł dach z remizy ochotniczej straży pożarnej, straty wyceniane są 

na 20.000 zł. 
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Ad. 4 a) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że w związku ze szkodami powstałymi po przejściu wichury przez Powiat 

Gostyński Zarząd Powiatu proponuje udzielić pomocy finansowej dla gmin w kwocie po 

15.000 zł dla każdej gminy.  

Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił się z pytaniem do Komendanta Państwowej Straży 

Pożarnej, czy za zasadne uważa, aby już teraz nie podjąć jeszcze jednej uchwały i nie 

dopisać również 15 tys. złotych na pomoc dla straży pożarnej - przede wszystkim na zakup 

paliwa. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że straż pożarna jest jednostką 

finansowaną z budżetu powiatu, w związku z czym brzmienie tej uchwały musiałoby być 

zupełnie inne. W rezerwie ogólnej powiatu są środki, które w razie konieczności można 

przesunąć na zadania straży. Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu mówiono 

o środkach przeznaczonych na zakup sprzętu do likwidacji skutków zdarzeń, sytuacja jest 

analizowana na bieżąco.  

Radny Pan Mirosław Waluś dodał, że sugestia dotyczyła tego, czy już jesteśmy na tym 

etapie, żeby udzielić pomocy finansowej straży pożarnej. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak popierając stanowisko Starosty co do pomocy 

finansowej, zwrócił uwagę na kwestię cięć w budżecie, które dokonał rząd aby uzyskać 

oszczędności m.in. w Straży Pożarnej. Dodał, że jeśli będzie tak źle w Straży, że nie będzie 

można wyjechać, nie będzie na paliwo, to wtedy dopiero należy przekazać im pieniądze. 

 

Uchwała Nr XXXI/248/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. 

została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 4b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr XXXI/249/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, ”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 4c) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 
Uchwała Nr XXXI/250/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, ”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 4d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pępowo. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 
Uchwała Nr XXXI/251/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pępowo 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, ”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 4e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piaski przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 
Uchwała Nr XXXI/252/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piaski 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, ”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad.4f) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr XXXI/253/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, ”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 4g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 
Uchwała Nr XXXI/254/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, ”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 4h) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 

Salę obrad opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 25 lipca 2009 roku przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok. 

.Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 105.000 zł na pomoc finansową dla gmin powiatu  

(po 15.000 zł ) na dofinansowanie likwidacji skutków wichury – dz.754 rozdz.75421 

§ 2710. 

2. Zmniejszenie rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne w kwocie 105.000 zł – dz. 758 

rozdz.75818 § 6800.   

 
Uchwała Nr XXXI/255/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. 
została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, ”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 
Na posiedzenie powrócił starosta pan Andrzej Pospieszyński. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
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Ad. 5) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na bezradność ludzi 

poszkodowanych w nawałnicy. Zastanawia się czy w tej sytuacji nie byłaby potrzebna pomoc 

psychologiczna. Złożył w tej kwestii wniosek do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Mirosław Sobkowiak 

poinformował, że psychologowie zostali zatrudnieni przez PCPR we współpracy 

ze Stowarzyszeniem „Dziecko”. W tej chwili są oni dostępni po jednym dniu w tygodniu 

w Krobi. Gostyniu, Poniecu i Piaskach. Mogą przyjmować w placówkach, a także mogą 

dojechać na miejsce do osób wymagających wsparcia.  

Radny Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę, że należy zabezpieczyć jednostki powiatu 

takie jak DPS w agregaty prądotwórcze, aby zabezpieczyć żywność. Podkreślił także, 

że sztab kryzysowy powinien dysponować odpowiednimi środkami łączności. Zapowiada się 

na to, że w niektórych miejscowościach długo nie będzie prądu i nikt nie potrafi 

odpowiedzieć, kiedy ta energia elektryczna będzie. Zapytał, co w tej sytuacji należy dalej 

robić, czy wyposażyć sklepy w agregaty? 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że dzień 23 lipca zapamięta do końca życia. 

Przedstawił swoje niezadowolenie z możliwości zdobycia pomocy i informacji gdzie można 

się po nią zgłaszać. Kiedy udało mu się dodzwonić na Policję w Lesznie, gdzie przedstawił 

sytuację, że druty wysokiego napięcia leżą, wszystko się pali, nie uzyskał tam żadnej 

pomocy. Radny powiedział, że szczyt jego budynku mieszkalnego został oderwany przez 

linki, dopiero wczoraj ok. godz. 13:00 przyjechano odciąć te linki, które przez cały czas były 

pod napięciem. W czwartek w nocy dzwonił w tej sprawie na prywatna komórkę Starosty 

przekazując te informację. Linki zostały odcięte, a energetykę nic nie obchodzi. Radny 

postanowił, że nie będzie wmurowywał izolatorów, lecz pociągnie ziemią. Wyraził obawę, 

że przez biurokrację może nie mieć prądu jeszcze pół roku. Radny zwrócił też uwagę na 

działalność firm ubezpieczeniowych, które zalecają pozostawienie gospodarstwa w takim 

stanie, jaki był po nawałnicy. Podaje się, że w Gminie Poniec policzone są już straty, zapytał, 

kto policzył te straty. Radny zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 

aby zaprosić Ministra Rolnictwa, ponieważ sytuacja rolników w powiecie gostyńskim jest 

tragiczna.  

Radny Pan Leszek Kamiński zwrócił się z pytaniem do Komendanta Państwowej 

Powiatowej Straży Pożarnej, jak rozwiązać problem z łącznością, ponieważ sieci komórkowe 

nie funkcjonowały po nawałnicy, łączność radiowa również. Dlatego należy się zastanowić 

jak rozwiązać ten problem na przyszłość.  

 



 10

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej poinformował, że również 

Państwowa Straż Pożarna w pierwszych minutach miała problemy z łącznością. W planach 

na ten rok jest zakup nowego agregatu, ponieważ nie wszystkie nowe urządzenia chcą 

pracować na starym agregacie. Łączności radiowej nie było przez kilka minut, natomiast cały 

czas działała łączność telefoniczna stacjonarna, ale mogli się dodzwonić tylko użytkownicy 

starych aparatów telefonicznych- na kablu. Poinformował, że rozpoczęto już rozwój łączności 

radiowej- cyfrowej, jednak to wymaga kolejnych inwestycji, zakupu nowych radiotelefonów. 

Dodał, że z takim wnioskiem będą występować do poszczególnych gmin i zarządów 

gminnych straży pożarnej, aby w kolejnych latach sukcesywnie zaopatrywali się w nowy 

rodzaj łączności cyfrowej. To znacząco poprawi zasięg, jakość a także niezawodność.  

Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Kowalczyk zwrócił się z apelem, aby drzewo, które 

zalega przy drogach mogli zabierać ludzie. Zwrócił także uwagę, aby wpłynąć na ochronę 

środowiska w sprawie usuwania gałęzi, które zwisają nad przewodami elektrycznymi  

i zagrażają ludzkiemu życiu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował ,że nie chodzi tu o to, że ludzie nie 

mogą zabierać drzewa, tylko chodzi tu o bezpieczeństwo ludzi.  

Radny Pan Józef Konarczak powiedział, że wichura zastała go w drodze. Był pod wielkim 

wrażeniem działań służb straży pożarnej, które bardzo szybko zainterweniowały 

po nawałnicy. Podkreślił, że służbom Straży Pożarnej należą się wielkie podziękowania. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński dodał, że z jednej strony była pomoc strażaków, 

z drugiej wzajemna pomoc sąsiadów. Wszystko skończyło się szczęśliwie. Najważniejsze, 

że nie było ofiar w ludziach. Służby działały pod wielką presją, za ich plecami tworzyły się 

korki samochodów- każdy chciał dostać się szybko do domu.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek poparł wniosek radnego Zdzisława Kowalczyka. 

Zaapelował do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Pana Mayera, aby wydać szybkie 

decyzje w sprawie dotyczącej usuwania drzew. Wielu rolników ma gałęzie z drzew na swoich 

uprawach, dlatego należy działać szybko, aby mogli je usunąć. Podkreślił, że nie było widać 

służb z zarządu dróg wojewódzkich na drogach. Radny zasugerował czy nie trzeba byłoby 

przypomnieć im, że ten kataklizm przeszedł przez powiat gostyński. Dodał również, 

że należą się słowa uznania jednostkom z gminy Dolsk, które pomogły udrażniać drogę 

do Borku Wlkp. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora w kwestii zezwolenia powiedział, że również sołtys 

Koszkowa zwrócił się z pytaniem, co ma robić z konarami, które zalegają na drogach. W tej 

sytuacji udzielono zezwolenia, aby mieszkańcy mogli usuwać i nieodpłatnie zabierać 

te gałęzie. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się z pytaniem do Starosty Pana Andrzeja 

Pospieszyńskiego, jak wygląda sprawa dotycząca usuwania azbestu.  
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Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że Naczelnik Wydziału Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski został poinformowany o tym, że ma 

w pierwszej kolejności realizować umowy dotyczące usuwania azbestu tam, gdzie doszło do 

zniszczenia dachu. W przypadku gdy dachu już nie ma, należy ułożyć go w jednym miejscu, 

nawet na terenie gospodarstwa i sukcesywnie będzie on odbierany przez firmę wybraną 

w przetargu do realizacji programu azbestowego. Następnie zostaną ustalone dopłaty 

na utylizację. Otrzymano również informacje, że w najbliższym czasie Województwo 

Wielkopolskie jako samorząd podejmie uchwały o pomocy finansowej dla gmin. 

W poniedziałek gminy mają przedstawić bilans skali uszkodzeń. Wydział ABG zebrał adresy 

firm, które mogłyby w pierwszej kolejności pomóc przy usuwaniu szkód. Przy usuwaniu 

szkód, które zagrażają bezpieczeństwu, nadal pomaga straż pożarna. Starosta podkreślił, 

że jeśli są problemy, to należy je zgłaszać do sztabu zarządzania kryzysowego.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak dodał, że mimo to, że sytuacja jest awaryjna, to przez 

biurokrację nie będzie to możliwe. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że innym dosyć istotnym zagadnieniem 

jest problem związany z ubezpieczeniem. Ludzie nie sprawdzają dokładnie firm 

ubezpieczających, i w konsekwencji okazuje się, że zawarte ubezpieczenie jest wirtualne. 

W innych firmach jest tak, że wystarczy zrobić zdjęcie i oni wypłacą ubezpieczenie. 

Radny Pan Mirosław Waluś powiedział o podanej wczoraj wiadomości, że będzie 

podstawiony autobus PZU na rynku w Gostyniu o godzinie 17.00. Zapytał czy w sobotę 

i w niedzielę będzie możliwość zgłaszania szkód. Zwrócił uwagę, że wielu ludzi ma 

ubezpieczone uprawy i budynki, które uległy zniszczeniu bądź uszkodzeniu i obecnie 

chcieliby je posprzątać i zabezpieczyć mienie. Zapytał, czy w takim wypadku wystarczają 

firmom ubezpieczeniowym same zdjęcia, czy też może lepiej jest poczekać 

na przyjazd przedstawicieli firmy ubezpieczeniowej. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że od przejścia nawałnicy nie minęły 

jeszcze dwa dni. W sytuacji, gdzie prądu nie mają niektóre miejscowości, ludzie różnie sobie 

radzą, często sąsiedzi pomagają sobie, podłączają prąd od sąsiada. Starosta zgodził się 

z radnym Panem Wachowiakiem, że wszędzie jest biurokracja, należy wypełniać sterty 

papieru. W tej chwili jest sytuacja kryzysowa, więc należy postępować w miarę szybko 

i sprawnie. Starostwo wydawało różne upoważnienia, decyzje nawet gdy wydział był już 

zamknięty.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na problemy ludzi poszkodowanych 

w nawałnicy z firmami ubezpieczeniowymi. Podkreślił, że w tym przypadku wskazana byłaby 

pomoc Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
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Ad.6) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski 
o godzinie 10:20 zamknął XXXI sesję Rady Powiatu. 

 
 

 

Protokołowała 

Natalia Kluczyk 

 


